
PAŠVALDĪBU FINANŠU IZLĪDZINĀŠANAS FONDA  

PADOMES SĒDES 

PROTOKOLS 

SMILŠU IELĀ 1 RĪGĀ, LV-1919,  TĀLRUNIS (371) 67095684, E-pasts: fmpadomes@fm.gov.lv 
 

 

 

Elektroniskā sēde 

 
 

2023.gada 11.oktobrī Nr.4 

 

 

Sēdē piedalās: 
 

I. Komisare - Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda padomes (turpmāk – 

Padome) priekšsēdētāja, Finanšu ministrijas Pašvaldību finansiālās 

darbības uzraudzības un finansēšanas departamenta direktore  

J. Baiks - Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 

A. Grīnberga - Labklājības ministrijas valsts sekretāra vietniece 

I. Jaunzeme - Valsts ieņēmumu dienesta ģenerāldirektore 

A. Lungevičs - Madonas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 

E. Mekšs - Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 

V. Paulāne - Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

A. Rāviņš - Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs 

A. Vīksna  -   Valsts kases Norēķinu departamenta direktore 

J. Žilko - Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 

 

 

Darba kārtībā izskatāmie jautājumi: 

1. Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda izpilde uz 2023.gada 1.oktobri. 

2. Nākamās sēdes sasaukšanas laiks. 
 

1. Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda izpilde uz 2023.gada 1.oktobri 

Periodā 2023.gada janvāris – septembris pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 

fonda (turpmāk – fonds) ieņēmumi ir  187 622 899,39 euro, t.sk. dotācija no 

valsts budžeta 60 816 330,00 euro un pašvaldību iemaksas 126 806 569,39 euro. 

IIN ieņēmumu pašvaldības daļa periodā 2023.gada janvāris – septembris ir 

1 363 044 380,15 euro, kas ir 104,16% no 2023.gadā 9 mēnešos prognozētiem 

IIN ieņēmumiem pašvaldību budžetos. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 

2023., 2024. un 2025. gadam” 37.panta trešajā daļā noteikto, ja pašvaldībām tiek 

izmaksāta IIN kompensācija, bet turpmākajā periodā prognoze tiek pārpildīta, 



Finanšu ministrijai ir tiesības izmaksātās kompensācijas apmērā veikt IIN 

ieņēmumu pārpildes ieturēšanu un attiecināt to uz valsts pamatbudžetā 

ieskaitāmo iedzīvotāju ienākuma nodokli. Ņemot vērā, ka par 2023.gada 1. un 

2.ceturksni tika veikta IIN neizpildes kompensācija pašvaldībām 

28,97 milj. euro apmērā, septembrī tika ieturēta daļa no izmaksātās IIN 

kompensācijas 20,5 milj. euro apmērā.  

 

  

Padome nolemj: Pieņemt zināšanai informāciju par fonda izpildi par 

periodu 2023.gada janvāris – septembris, kā arī informāciju par pašvaldībām 

2023.gada 1. un 2.ceturksnī izmaksātās IIN kompensācijas daļēju ieturēšanu. 

 

 

2. Nākamās sēdes sasaukšanas laiks.  
 

Padome nolemj: Sasaukt nākamo Padomes sēdi 2024.gada 10.janvārī. 

 

 

 

 

Padomes priekšsēdētāja 

 

I. Komisare 

 

 

 

 

 

 

Locāne 27854334  

Lasma.Locane@fm.gov.lv 

 


